
Užijte si
báječné léto v Poličce 
a na hradě Svojanov!



Hrad Svojanov
Historické slavnosti na hradním nádvoří připomenou osobnost 
českého krále Přemysla Otakara II.
Kromě představení šermířských scén, dramatických 
historických příběhů, ukázek práce kata nebo vystoupení 
tanečnic či bubeníků, je hlavním vystoupením příjezd družiny 
krále Přemysla Otakara II. a královny Kunhuty na hrad.

Fotbalový stadion Polička 
Hudební a fotbalový festival (Mirai, Škwor, No Name, 

Michal David, Walda Gang, Pokáč, Sima, Atmo Music, 
Mňága a Žďorp, Aleš Brichta, Komunál a mnoho dalších)

Jubilejní 20. ročník mezinárodního festivalu, známá jména 
i čerstvé domácí objevy, umělci z Norska, Španělska, Itálie 
a dalších zemí. K tomu skvělé jídlo a poličské pivo, to vše 
v kouzelném prostředí parku mezi poličskými hradbami 
a Synským rybníkem, a navíc koncerty v kostele sv. Jakuba.
www.colourmeeting.cz

Hrad Svojanov
Připomínka automobilů, které kdysi brázdily našimi 
silnicemi. Výstava automobilů s povídáním o nich, 
odpoledne spanilá jízda.

Hrad Svojanov
Ochutnávky dobových pokrmů připravených  

v historické hradní kuchyni. Tentokrát na téma  
„Cobývalo TOP na talíři a kdo vymyslel snídani.“

Hrad Svojanov
Skupina řezbářů předvádí na hradním nádvoří svou práci přímo 
před zraky návštěvníků. Řezbáři vytvářejí pohyblivé obrazy, které 
jsou následně vystaveny v hradní galerii.

Rodinné centrum MaTami, vstup z ulice Šaffova 112.  
Vždy 9.00–12.00 h, vstupné 50 Kč.
Obrázky s oblázky potěší malé i velké tvůrce!
Dílničky pro děti neomezeného věku (mladší 5 let 
s doprovodem).

Hrad Svojanov
Hrané scény představují ukázky výslechů a aplikaci práva 
útrpného v dobách středověku v hradní mučírně.

Rodinné centrum MaTami, vstup z ulice Šaffova 112.  
Vždy 9.00–12.00 h, vstupné 50 Kč. 

Schovku na peníze nebo poklady prostě potřebuješ!
Dílničky pro děti neomezeného věku (mladší 5 let 
s doprovodem).

Mladí kočovníci Vás srdečně zvou na letní kočování s hrou 
Balada o Franku Youngovi. Westernový příběh je založený na 
skutečných událostech, které se odehrály začátkem 50. let 
v okolí Březin a Pusté Rybné.
Trasa kočování: Březiny, Krásné, Daňkovice, Korouhev
Začátky ve 20.00, vstupné dobrovolné po představení.



Městské muzeum a galerie
Říká se, že jednou do roka se nám otevírá tajuplný svět 
skřítků! Kdy jindy by to mohlo být, než o prázdninách… 
Festival plný zážitků, objevování, pohádek, hravých 
úkolů, soutěží, tvořivých dílen, zábavných i vzdělávacích 
představení a show! Tentokrát nažhavíme mozkové 
závity… čekají nás hlavolamy všeho druhu!

Hrad Svojanov
Přehlídka divadelních souborů z různých koutů naší země. 

Denní pohádková vystoupení pro rodiny s dětmi, večerní 
program pro dospělé.

Rodinné centrum MaTami, vstup z ulice Šaffova 112.  
Vždy 9.00–12.00 h, vstupné 50 Kč. 
Proměň obyčejný strom v barevné dílo plné radosti a životní síly
Dílničky pro děti neomezeného věku  
(mladší 5 let s doprovodem).

Tradiční letní multižánrový festival – klasická hudba, 
rock, pop a jiné hudební žánry, ohňostroj, tradiční věžní 
hudba. Hlavní scénou je poličské náměstí.

Hrad Svojanov
Jak se žilo na hradě v dobách posledního soukromého 
majitele Františka Antonína Haascheho? Vše se dozvíte 
na hraných nočních prohlídkách!

Muzeum, Rodná světnička, Barokní radnice
Klasická hudba a slavný poličský skladatel Bohuslav 
Martinů tak trochu JINAK! Kostýmované a oživené prohlídky 
rodné světničky na věži kostela sv. Jakuba, zábavné 
programy plné rytmu, hudby, tance a pohybu, zážitky 
inspirované poličským rodákem a samozřejmě Slavnostní 
koncert, kde okusíte akustiku zrestaurovaného sálu barokní 
radnice!

Hrad Svojanov
Vystoupení několika skupin historického šermu se věnují 
období nejvleklejšího válečného konfliktu
v našich dějinách. Součástí programu jsou hromadné bitvy, 
ukázky dobývání hradu, potyčky, souboje a také ukázky 
výkonu práva útrpného.

  
Rodinné centrum MaTami, vstup z ulice Šaffova 112.  

Vždy 9.00–12.00 h, vstupné 50 Kč. 
Jehlou a bavlnkou vyčaruješ veselý obrázek
Dílničky pro děti neomezeného věku  
(mladší 5 let s doprovodem).



Se jménem Bohuslava Martinů je neodmyslitelně spjaté unikátní, 
romantické, i když pro život trochu nepraktické místo – malá svět-
nička ve věži kostela sv. Jakuba v Poličce. Vystoupejte s průvodcem 
z muzea po 192 schodech do světničky a také na vyhlídkový ochoz 
kostelní věže, odkud Poličku uvidíte jako na dlani!

Navštivte expozici „Obraz jako viděné slovo" na severní kruchtě zre-
konsrtruovaného kostela sv. Jakuba a jeho nově zpřístupněné krovy.

Chcete si prohlédnout Poličku ze stejných míst jako strážci a obránci 
města v dobách středověku? Jedny z nejzachovalejších středově-
kých hradeb ve střední Evropě můžete obdivovat v rámci prohlídky 
s průvodcem z muzea. Její součástí je i návštěva interaktivní expozice 
o historii města.

9 informačních tabulí – historie, zajímavosti, zábava. Víte, co je bar-
bakán a že v 70. letech se na zamrzlém Synském rybníku jezdívala 
plochá dráha? A stál v Poličce v 15. století hrad? Odpovědi najdete 
na stezce! Délka 1 km.

Středověký královský hrad založený roku 1224, částečně přestavěný 
v roce 1843 v empírovém stylu. Expozice života na hradě v 19. sto-
letí, gotická sklepení, dům zbrojnošů, venkovní areál s gotickou 
zahradou a rozhlednou na břitové věži. V galerii výstavy historických 
loutek a dobových pohlednic českých a moravských hradů a zámků.

Galerie na radnici do 27. 8.
Přijďte nahlédnout do nádherného světa obrazů a ilustrací Pavla 
Čecha inspirovaného dobrodružnými příběhy, fantaskními krajinami 
a zákoutími plnými tajemství. Výstava je plná hravých i záhadných 
koutků, aktivit pro děti i dospělé a barevného tvoření.
 

Výstavní sály muzea do 3. 9.
Baví vás lámat si hlavy nad hlavolamy mechanickými, logickými, 
matematickými, jazykovými i obrázkovými? Přijďte se soustředit, 
procvičit mozkové závity, skládat si a luštit, ale hlavně se pořád-
ně pobavit na výstavu HLAVOLAMY – do světa spletitých řešení, 
hádanek, zručnosti a štěstí, kde si najde svůj hlavolam každý – malý, 
velký i nejmenší!

Odpolední ježdění na dopravním hřišti pod vedením zkušených 
instruktorů dopravní výchovy. K zapůjčení kola, káry, koloběžky, 
tříkolky, odrážedla i přilby.
Po celé léto úterý, středa, čtvrtek 14:00–17:00 hod.
Info na www.mozaika-policka.cz

Nenechte si ujít v září

 20.–23. 9. 2023
Mezinárodní festival pantomimy v Poličce

Více informací najdete na webových stránkách:

Vydalo: Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička
Změna programu vyhrazena.


